
 

    
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18.07.2024 г.  № 1618 

О внесении изменения в постановление администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 15 сентября 2023 года № 1852  

«Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать 

животных без владельцев, и Перечня лиц, уполномоченных на принятие 

решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания  

на территории животных без владельцев городского округа Солнечногорск» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   

в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018 года  

№ 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений  

в отдельные Законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского 

округа Солнечногорск Московской области, учитывая протест Северного 

транспортного прокурора Московской межрегиональной транспортной прокуратуры 

от 3 июля 2024 года № Вх-17532/2024, администрация городского округа 

Солнечногорск Московской области постановляет:  

 

1. Внести изменение в приложение 1 к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области от 15 сентября 2023 года  

№ 1852 «Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать 

животных без владельцев, и Перечня лиц, уполномоченных на принятие решений  

о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории 

животных без владельцев городского округа Солнечногорск». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее постановление  

consultantplus://offline/ref=083CE4C4E8E5E73DFD6E3C88E3F80629B5BB38B54065EE709F6B5E6564S6x1M


в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск, курирующего вопросы 

промышленности, инвестиций, потребительского рынка, рекламы, развития 

сельского хозяйства, туризма. 

 

 

 

Глава городского округа 

Солнечногорск  

 

 

 

 

К.А. Михальков 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 

администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области 

от 18.07.2024 г. № 1618 

 

Приложение 1 к постановлению  

администрации городского  

округа Солнечногорск 

от 15.09.2023 г. № 1852 

 

 

Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев 

 

- детские и спортивные площадки; 

- парки, скверы, места массового отдыха; 

- образовательные и медицинские организации; 

- территории объектов культуры, физической культуры и спорта; 

- территории организации общественного питания, торговли; 

- пляжи; 

- кладбища и мемориальные зоны. 

 
 
 


